АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 ноября 2019 года

№1473-п
О внесении изменений в Порядок проведения согласования актов приемки выполненных услуг и (или) работ администрацией городского округа Перевозский Нижегородской области при проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 25 июня 2018 года №695-п
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Законом Нижегородской области от 28 ноября 2013 года № 159-З «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области», в целях реализации государственной региональной адресной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области, утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 1 апреля 2014 года №208, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года №104, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области          п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в Порядок проведения согласования актов приемки выполненных услуг и (или) работ администрацией городского округа Перевозский Нижегородской области при проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 25 июня 2018 года №695-п следующие изменения:
1.1.Пункт 2.5 Порядка проведения согласования актов приемки выполненных услуг и (или) работ администрацией городского округа Перевозский Нижегородской области при проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Перевозский  Нижегородской области, изложить в следующей редакции:

«2.5.Заказчик уведомляет лицо, ответственное за содержание общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, орган местного самоуправления, уполномоченный орган, лицо, которое уполномочено действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме (в случае, если капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме проводится на основании решения собственников помещений в этом многоквартирном доме), не менее чем за пять дней до предполагаемой даты приемки услуг и (или) работ по капитальному ремонту о месте и времени их приемки.».
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Е.Н. Гусева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления благоустройства, ЖКХ и строительства городского округа Перевозский Дрокова Д.Б.
Врио главы администрации

Н.В. Кондрашова